
 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORU - DESSÍ”  

Via G. Deledda n. 3 - 09039 VILLACIDRO  
mail caic895007@istruzione.it    PEC caic895007@pec.istruzione.it  

Sede degli uffici: Via Cavour n.36 09039 VILLACIDRO  
 Tel 070/932030  

 

 

Circolare N° 6 del 07/09/2024 

Ai Sigg. Docenti dell’Istituto Comprensivo “Loru-Dessì” 

        Al Personale ATA  

Ai responsabili di plesso  

Al Sito Web    

Oggetto: Aggiornamento Piano Annuale delle attività - Mese di settembre 2024          

                                                                                                                                             

                                              Il Dirigente Scolastico  
 

• Visto il D. Lgs.297/1994;  

• Visto il D. Lgs. 112/1998 (art.138);  

• Visto il D.P.R.275/1999;  

• Visto il D. Lgs.165/2001;  

• Visto il CCNL 2007 e il CCNL 2016/2018;  

• Visto il Calendario Scolastico Regionale deliberato dalla Giunta Regionale della 

Sardegna con Decreto del Presidente della Regione;  

• Nelle more che il Collegio dei docenti apporti eventuali modifiche a tale proposte; 

• Considerate le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto in 

essere, determinate in data 06/09/2024, che definiscono come data di inizio delle 

attività didattiche l’11 settembre 2024, con un giorno di anticipo rispetto al 

Calendario Scolastico Regionale 2024/2025 

DISPONE 

L’AGGIORNAMENTO DEL 

 

PIANO DELLE ATTIVITÀ DOCENTI 

IMPEGNI MESE DI SETTEMBRE 2024 



 

 

 

 

 

 

 

Anno scolastico 2024/2025  

 

SETTEMBRE 2024  

Data  Giorno  Tipo Impegno/Luogo  Personale coinvolto  Dalle 

Ore  
Alle Ore  

2  LUNEDI’  Presa di servizio per personale interessato (neoassunti a 

tempo determinato, indeterminato, neotrasferiti per 

mobilità territoriale, annuale, professionale)  

Uffici di Segreteria  

personale interessato  08.30   

2 LUNEDÍ COLLEGIO UNITARIO   
  
Plesso di Via Cagliari 

Tutti i Docenti  10:30  12:30  

3 MARTEDÍ  INCONTRI TRA DS E DOCENTI 

SUDDIVISI PER PLESSI 
 - ore 9.00-9.30 scuola infanzia via 1°maggio 

- ore 9.30-10.00 scuola infanzia via Cavour 

- ore 10.00-10.30 scuola infanzia via Farina   

- ore 10.30-11:00 scuola infanzia via Melis 

- ore 11.00-11.30 scuola primaria via Farina 

- ore 11.30.12.00 scuola primaria via Cagliari 

 

 Tutti i docenti non occupati negli 

incontri suddetti con il Dirigente si 

riuniranno PER GRADI 

SCOLASTICI nei plessi di Via 
Cavour i docenti di scuola primaria, in 

Via Melis i docenti della scuola 

dell’infanzia, i docenti della scuola 

secondaria di 1°  grado si 

incontreranno nel plesso di Via 

Stazione “S. Satta”. I lavori saranno 

coordinati dai referenti di  plesso in 

carica  per lavori propedeutici al 

Collegio del 6 settembre 2024 

(l’ordine del giorno verrà pubblicato 

il 2 settembre 2024). Si attiveranno, 

inoltre, i gruppi di lavoro nominati in 
Collegio, per la definizione dei 

Progetti di Istituto e progettualità 

PTOF, accoglienza e continuità, 

elaborazione orario e criteri 

formazione classi e/o sezioni. 

 9.00 12.00 



 

 

 

4 MERCOLEDÍ  INCONTRI TRA DS E DOCENTI SUDDIVISI 
PER PLESSI 

- ore 9.00-9.30 scuola primaria Via Cavour 
- ore 9.30-10.00 scuola primaria via Tirso 

- ore 10.00-10.30 scuola secondaria di 1°grado 

Via“G. Deledda” 

- ore 10.30-11:00: scuola secondaria di 1°grado Via 
“S. Satta” 

 Tutti i docenti non occupati negli 

incontri suddetti con il Dirigente si 

riuniranno nei singoli plessi di 

appartenenza. I lavori saranno 

coordinati dai referenti di  plesso in 
carica  per lavori propedeutici al 

Collegio del 6 settembre 2024. Si 

attiveranno, inoltre, i gruppi di lavoro 

nominati in Collegio, per la 

definizione dei Progetti di Istituto e 

progettualità PTOF, accoglienza e 

continuità, elaborazione orario e criteri 

formazione classi e/o sezioni. 

 

 

 9.00 12:00  

5 GIOVEDÍ  INCONTRI TRA DOCENTI PER PASSAGGIO 
DI CONSEGNE IN CONTINUITA’ VERTICALE 
PER FORMAZIONE CLASSI/SEZIONI 

- ore 9.00-10.00 nido-infanzia 

- ore 10.00-11.00 infanzia-primaria 

- ore 11.00-12.00 primaria-scuola secondaria  
Gli incontri si terranno alla presenza del DS nella 

sede di Via Cavour 36 

 
Tutti i docenti non occupati negli incontri suddetti si 
riuniranno nei singoli plessi di appartenenza. I lavori 

saranno coordinati dai referenti di  plesso in carica  per 

lavori propedeutici al Collegio del 6 settembre 2024 e 

progettualità di plesso. Si attiveranno, inoltre, i gruppi di 

lavoro nominati in Collegio, per la definizione dei 

progetti di Istituto e progettualità per PTOF, accoglienza 

e continuità, elaborazione orario. 

 

 

 9.00 12.00 

6 VENERDÍ COLLEGIO UNITARIO   
  

Plesso di Via Cagliari 

 9.00 12.00 

9 LUNEDÍ Tutti i docenti si riuniranno nei singoli plessi di 

appartenenza per l’allestimento degli spazi didattici e 

per predisporre l’accoglienza. 

 

Tutti i docenti 9:00  12.00  

10 MARTEDÍ Tutti i docenti si riuniranno nei singoli plessi di 

appartenenza per l’allestimento degli spazi didattici e 

per predisporre l’accoglienza. 

 

Tutti i docenti 09:00  12.00  



  

Per tutti gli incontri dovrà essere redatto formale verbale dai referenti di plesso o dai coordinatori 

dei gruppi da consegnare ai collaboratori del Dirigente Scolastico presso l’ufficio ubicato in Via 

Cavour 36 entro 3 gg dall’incontro. 

Tutto sarà comunicato sul sito web della scuola. 

   L'occasione è propizia per augurare un proficuo lavoro e porgere cordiali saluti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marinella GIORRI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell'Art.3, comma 2, del D. L.vo n. 39/1993 

 

 


